
RK-28-2024-31

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu – dotace na financování
adaptačních a integračních aktivit cizinců s dočasnou ochranou

pro: jednání rady kraje č. 28/2024 dne 17. 9. 2024
zpracoval: L. Kosmáková, J. Kafková, J. Baštová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: MŠMT – poskytovatel dotace, Kraj Vysočina - příjemce dotace, dotčené mateřské a
základní školy zřizované obcemi
Předmět: přijetí a poskytnutí účelových prostředků z MŠMT ve stanovené výši mateřským a
základním školám zřizovaným obcemi
Realizace: schválení navýšení rozpočtu kraje
Kvantifikace: 2 035 500 Kč
Důvod: poskytnutí prostředků na financování adaptačních a integračních aktivit cizinců s
dočasnou ochranou

Popis problému:

MŠMT rozhodlo o stanovení dalších finančních prostředků pro mateřské školy, základní školy,
střední školy nebo konzervatoře zřizované krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí na rok
2024 na financování adaptačních a integračních aktivit cizinců s dočasnou ochranou. Finanční
prostředky jsou určeny na úhradu:

a) platů, ostatních osobních nákladů, zákonných odvodů a přídělu do fondu FKSP
pedagogických a nepedagogických zaměstnanců, jejichž náplní práce je podpora adaptace
a integrace cizinců s dočasnou ochranou ve škole a/nebo
b) ostatních neinvestičních výdajů podporujících adaptační a integrační aktivity.

Bližší podmínky pro oznámení závazného zájmu o další prostředky, kritéria počtu cizinců a
normativy na období září až prosinec 2024 jsou uvedeny ve Věstníku MŠMT 6/2024.
 
K realizaci výše uvedeného byly Rozhodnutím MŠMT č. 13505-10/2024 přiděleny Kraji Vysočina
účelové prostředky v celkové výši 2 035 500 Kč určené pro 7 právnických osob zřizovaných
obcemi uvedených v materiálu RK-28-2024-31, př. 1.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Je třeba schválit příslušné rozpočtové opatření a současně, v souladu s § 161c, odst. 8 školského
zákona, doporučit zastupitelstvu kraje vzít přidělení finančních prostředků na vědomí.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem nároku na příjem jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 11 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-28-2024-31pr01.xlsx


Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Ekonomický odbor nemá připomínky k rozpočtovému opatření.
Usnesením 1546/32/2007/RK svěřila rada kraje Krajskému úřadu Kraje Vysočina –
ekonomickému odboru rozhodování ve věci nabytí peněz v souladu s § 59 odst. 2 písm. e)
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Ekonomický
odbor rozhoduje o nabytí peněz ve formě účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a
tělovýchovy v celkové výši 2 035 500 Kč na financování adaptačních a integračních aktivit cizinců
s dočasnou ochranou (UZ 33095)

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmů (položka 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté
transfery ze státního rozpočtu) a výdajů (kapitola Školství, mládeže a sportu) rozpočtu kraje o
účelovou dotaci z MŠMT v celkové výši 2 035 500 Kč určenou na financování adaptačních a
integračních aktivit cizinců s dočasnou ochranou dle materiálu RK-28-2024-31, př. 1;
doporučuje
zastupitelstvu kraje vzít na vědomí rozpis účelových prostředků na financování adaptačních a
integračních aktivit cizinců s dočasnou ochranou právnickým osobám vykonávajícím činnost
mateřské školy a základní školy, které zřizují obce dle materiálu RK-28-2024-31, př. 1.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu (31. 12. 2024), Odbor ekonomický (30. 9. 2024)
termín: 31. 12. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-28-2024-31pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-28-2024-31pr01.xlsx

